— Il secondo tratto b) è riportato dal CAIMI, op. cit., Cap. VII, pag. 37.

(53) P.A.C. S., 31, pag. 129 e segg.

circa collectionem pauperum Orphanorum huc, illuc vagantium, et eorum varijs Infirmatibus detentorum curationem, et educationem, et postquam curati sint in Divinis praeceptis, nec non litteris, e varijs artibus, prout quisq; aptus est, instructionem, in quibus exercendis a pijs Christifidelium eleemosynis, cum ipsi paupertatem profiteantur, in hunc usq; diem adiuti fuerint, et cum in dies crescat numerus ipsorum Orphanorum, nisi etiam in futurum eisdem etiam adiuventur eleemosynis tam dignum pietatis, et salutiferum misericordiae opus pro voto sequi, et adimplere non poterunt, vos omnes, et singulos monemus, et hortamur in Domino, vobis, et vestrorum peccatorum remissionem iniungentes, quatenus cum praedictae Personae, seu aliquis eorum Nuncius cum his nostris litteris ad vos venerit pias eleemosynas, et grata charitatis suffragia petiturus eum benigne recipiatis, et favorabiliter tractetis, populosq; vobis commissos verbo pariter et exemplo efficaciter inducatis ad benefacien. dictis Personis, seu eorum Nuncio has litteras deferenti, ut per hoc, et alia bona, quae vos, et ipsi Benefactores Domino inspirante feceritis ad aeternae felicitatis gaudia pervenire valeatis. Nos autem de omnipotentis Dei misericordia, nec non Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, ac Beati Ambrosij Confessoris Almae huius Urbis Patroni precibus, et meritis confisi omnibus, et singulis vere poenitentibus, et confessis seu confitendi propositum habentibus, qui da bonis sibi a Deo collaris praedictis Personis, seu eorum Nuncio dederint, vel transmiserint, quadraginta dies de iniunctis eis poenitentijs misericorditer in Domino relaxamus etc. In quorum etc. Datum Mediolani die 12 februarii 1538.

XII

LETTERA PATENTE DI MONS. PIETRO LIPPOMANO (54)
(1 agosto 1538)

Nos d. Petrus Lippomanus, Dei et Apostolicae Sedis gratia, episcopus bergomensis et comes etc dilectis in Christo Alexandro de Evanexis, Friderico de Panigarolis, Augustino de Barilis, Angelo Marco et Vincentio de Gambaranis, Ioanni de Belloni, Marco de Strata, Petro Pedemontano presbyteris nec non Mario de Lancis, Antonio de Monferrato, Ioanni Mariae de Casalis, Ioanni Mariae de Oldradis, Io. Petro de Borellis, Io. Francisco et Danieli, ac Hieronymo fratribus de Bergamo, Io de Mediolano, Io. Petro de Gorgonzola civibus et laicis bergom. brixien. mediolanen., papien., comen., et januen. respectivis civitatum et dioecesium salutem in Domino, et perpetuae dilectionis affectum. Exponi Nobis nuper fecistis, quod vos et vestrum quilibet animarum vestrarum salutem summopere affectantes, et Deo Optimo sinceris mentibus famulari cupientes, paternis laboribus, et temporalibus posthabitis communi concordia in simul in aliquem locum idoneum convenire, ibique ex Christifidelium piis eleemosynis in communi, ut olim sanctorum apostolorum tempore fieri consueverunt, viventes, orationibus continuis instare, ubi etiam nullo alicuius approbatae religionis assumpto habitu, sed quilibet in sua, qua vocatus est permanens vocatione, et superiorem vobis perpetuum vel ad tempus eligere, qui vestri huiusmodi coetus sive societatis sit caput, cuius etiam consilio et auspicio omnia per vos et vestrum